муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 16

ПРИКАЗ

25.08.2023                                                                                         № 255
О режиме работы школы
в 2023-2043 учебном году

 В соответствии со статьёй 28 «Компетенции, права, обязанности и
ответственность образовательной организации» Федерального закона от
29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», уставом
школы, Правилами внутреннего трудового распорядка, Календарным учебным
графиком работы на 2023-2024 учебный год, СанПиН 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для
детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции»,
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения», и СанПиН 1.2.3685-21
«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или)
безвредности для человека факторов среды обитания»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с 01.09.2023 для обучающихся:
5-9 специальных классов для детей с ЗПР, 8-11 классов очно-заочного
обучения – пятидневную учебную неделю.

2. Продолжительность учебного года в 5-9 специальных классах для детей с
ЗПР, 8-11 классах очно-заочного обучения – 34 недели.

3. Организовать учебные занятия с 01.09.2023:
- I смена: специальные классы для детей с ЗПР
- II смена: классы очно-заочного обучения

4. Установить начало уроков I смены – 08.00 часов, II смены – 13.30 часов
5. Продолжительность урока для обучающихся специальных классов для
детей с ЗПР в соответствии с нормами СанПин составляет 40 минут.

6. Утвердить расписание звонков (Приложение 1).

Директор МОБУ СОШ № 16                                     Н.П.Макареня

Передан через Диадок 21.09.2023 17:03 GMT+03:00
59c88369-a4ef-42b1-aed0-d2a9bc7efdf1

 Страница 1 из 3

Приложение 1.

РАСПИСАНИЕ ЗВОНКОВ МОБУ СОШ № 16
2023 – 2024 учебный год

 1 смена
Продолжитель
ность перемен

2 смена
Продолжитель
ность перемен

0 урок
1 урок 8.00 – 8.40 10 13.30 – 14.10 10
2 урок 8.50 – 9.30 10 14.20 − 15.00 20
3 урок 9.40 – 10.20 10 15.20 - 16.00 10
4 урок 10.30 – 11.10 20 16.10 - 16.50 10
5 урок 11.30 – 12.10 20 17.00 - 17.40 10
6 урок 12.30 – 13.10 20 17.50 - 18.30
7 урок 13.30 – 14.10

Передан через Диадок 21.09.2023 17:03 GMT+03:00
59c88369-a4ef-42b1-aed0-d2a9bc7efdf1

 Страница 2 из 3

Идентификатор документа 59c88369-a4ef-42b1-aed0-d2a9bc7efdf1

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»

Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период действия и статус Сертификат: серийный номер, период действия Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение средняя общеобразовательная школа №
16
Макареня Наталья Павловна

 Не приложена при подписании 04C4E7A240AABE79D184E8BE0BF231AB
с 29.06.2023 14:25 по 21.09.2024 14:25 GMT+03:00

21.09.2023 17:03 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 3 из 3